



**МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ
(МІНДОВКІЛЛЯ)**

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, м. Київ, 03035, тел.: (044) 206-31-00, (044) 206-31-15,
факс: (044) 206-31-07, E-mail: info@merg.gov.ua, ідентифікаційний код 43672853

На № _____

**Державна
регуляторна служба України**

Про погодження законопроєкту

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України направляє на погодження проєкт Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин», який розроблено на виконання Указу Президента України від 23 березня 2021 року № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації».

Просимо відповідно до вимог Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950, погодити зазначений законопроєкт у десятиденний строк.

- Додатки: 1. Проєкт Закону України на 42 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця до проєкту акта на 3 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу проєкту акта на 15 арк. в 1 прим.
5. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк. в 1 прим.
6. Копія наказу Міндовкілля на 2 арк. в 1 прим.

Міністр

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

Юлія МОРОЗОВА,
тел.: (044) 206 31 43, 097 27 215 83

ПРОЄКТ

Вноситься
Кабінетом Міністрів України

Д. ШМИГАЛЬ

« »

2021 р.

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про Національний реєстр викидів та
перенесення забруднюючих речовин

Цей Закон встановлює правові та організаційні засади створення та функціонування Національного реєстру викидів та перенесення забруднюючих речовин.

РОЗДІЛ I ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Стаття 1. Визначення термінів

1. У цьому Законі наведені нижче терміни вживаються у такому значенні:
 - 1) викид – будь-яке надходження забруднюючих речовин у навколишнє природне середовище в результаті людської діяльності, незалежно від того, чи є воно результатом планової або випадкової діяльності, в тому числі наднормативні, залпові викиди, включаючи розлиття, закачування, видалення, в тому числі захоронення, розміщення у відвалах відходів, скид у водні об'єкти чи скидання через системи каналізації без остаточного очищення зворотних (стічних) вод;
 - 2) дифузні джерела – багато менших або розсіяних джерел, у тому числі пересувні джерела, з яких забруднюючі речовини можуть потрапляти



UB
Міндовкілля
№25/1-14/17123-21 від 11.08.2021
КЕП: Абрамовський Р. Р. 11.08.2021 11:23
58E2D9E7F900307B040000001E6B2F00C0608500

в атмосферне повітря, води або землю, для яких недоцільно складати та подавати звітність щодо кожного окремого джерела;

- 3) довідка про дифузні джерела – документ, який містить дані, необхідні уповноваженому органу для визначення обсягу викидів дифузними джерелами у звітному році, який складається та подається залученим органом уповноваженому органу;
- 4) дозволені методики – методики вимірювань або розрахунків обсягів забруднюючих речовин та відходів у викидах та перенесеннях забруднюючих речовин, які відповідають вимогам законодавства про метрологію та метрологічну діяльність, та повинні використовуватись операторами для складання звіту оператора, а також уповноваженим органом для визначення обсягу викидів дифузними джерелами;
- 5) забруднююча речовина – будь-який хімічний елемент та його сполуки або група хімічних елементів та його сполук, які можуть бути шкідливими для навколишнього природного середовища або здоров'я людини через свої властивості в результаті їх надходження у навколишнє природне середовище, за винятком радіоактивних матеріалів;
- 6) залучений орган – орган державної влади, який відповідно до законодавства зобов'язаний складати та подавати уповноваженому органу довідку про дифузні джерела;
- 7) звіт уповноваженого органу – звіт про національні викиди та перенесення забруднюючих речовин у звітному році, який готується та підлягає оприлюдненню уповноваженим органом;
- 8) звіт оператора – звіт про викиди та перенесення забруднюючих речовин у звітному році, який складається та подається уповноваженому органу оператором щодо відповідного об'єкта у випадках, передбачених цим Законом;
- 9) звітний рік – календарний рік, за який оператор та уповноважений орган складають та оприлюднюють звіт оператора та звіт уповноваженого органу відповідно;
- 10) контролюючий орган – центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів та його територіальні органи;
- 11) міжнародно визнані методики – методики вимірювань або розрахунків обсягів забруднюючих речовин та відходів у викидах та перенесеннях

забруднюючих речовин, що є загальноприйнятими у Європейському Союзі, та повинні використовуватись операторами для складання звіту оператора, а також уповноваженим органом для визначення обсягу викидів дифузними джерелами, у разі відсутності дозволених методик;

- 12) найкраща доступна інформація – документи, матеріали, інша інформація, яка містить найбільш повні, узгоджені та достовірні дані про викиди та перенесення забруднюючих речовин;
- 13) Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин (далі – Реєстр) – єдина державна інформаційна система даних, що забезпечує створення, перегляд, відправлення, прийняття, збирання, внесення, збереження, накопичення, обробку, захист, облік та надання даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин;
- 14) об'єкт – одна або декілька установок, на яких провадиться один або декілька видів діяльності відповідно до переліку видів діяльності, визначених в додатку 1 до цього Закону, розташованих на одному промисловому майданчику, та експлуатуються, як правило, одним оператором;
- 15) оператор – юридична особа або фізична особа-підприємець, яка здійснює технічну експлуатацію об'єкта чи його частини, що перебуває в її власності, оперативному управлінні, господарському віданні, користуванні чи належить на будь-якому іншому речовому праві;
- 16) перелік видів діяльності – перелік видів діяльності та порогових значень потужності таких видів діяльності, на які поширюється цей Закон. Перелік видів діяльності визначений в додатку 1 до цього Закону;
- 17) перелік забруднюючих речовин – перелік речовин та порогових значень викидів таких речовин, при перевищенні яких внаслідок провадження одного чи декількох видів діяльності відповідно до переліку видів діяльності, на об'єкті, оператор зобов'язаний скласти та подавати звіт оператора. Перелік забруднюючих речовин визначений у додатку 2 до цього Закону;
- 18) перенесення забруднюючих речовин – переміщення за межі промислового майданчика відходів, призначених для видалення або утилізації, та забруднюючих речовин, які містяться у зворотних (стічних) водах, призначених для очищення;

- 19) пересувне джерело - транспортний засіб, рух якого супроводжується викидами;
 - 20) підтверджуюча документація – документи, які містять або з яких отримано дані, що включені до звіту оператора;
 - 21) промисловий майданчик – це частина земної поверхні з визначеним місцем розташування (географічними координатами), на якій розташований об'єкт;
 - 22) реєстраційна дія - державна реєстрація об'єкта в Реєстрі, внесення змін до записів Реєстру, скасування державної реєстрації об'єкта в Реєстрі;
 - 23) стаціонарне джерело – установка, цех, агрегат або інший нерухомий об'єкт, що зберігає свої просторові координати протягом певного часу і здійснює викиди;
 - 24) уповноважений орган – центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища;
 - 25) установка – стаціонарна технічна одиниця, на якій провадиться один чи більше видів діяльності, визначених в переліку видів діяльності, та будь-які інші безпосередньо пов'язані види діяльності в межах того самого промислового майданчика, які мають технічний зв'язок з діяльністю, визначеною в переліку видів діяльності, і які можуть впливати на викиди та перенесення забруднюючих речовин.
2. У цьому Законі термін «громадськість» вживається у значенні, наведеному у Законі України «Про оцінку впливу на довкілля», терміни «відходи», «небезпечні відходи», «видалення», «утилізація» вживаються у значенні, наведеному у Законі України «Про відходи», терміни «води», «вода стічна», «вода зворотна» вживаються у значенні, наведеному у Водному кодексі України, термін «материнські компанії» вживається у значенні, наведеному у Податковому кодексі України.

Стаття 2. Сфера дії Закону

1. Цей Закон регулює відносини у сфері створення та функціонування Реєстру, реєстрації об'єктів, складання та подання уповноваженому органу звітів операторів, довідок про дифузні джерела, внесення даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин до Реєстру щодо об'єктів, а також дифузних джерел, що розташовані в Україні (надалі – реєстрація викидів та перенесення забруднюючих речовин).
2. Дія цього Закону не поширюється на викиди та перенесення радіоактивних матеріалів.

Стаття 3. Законодавство у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Відносини, що виникають у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, регулюються Конституцією України, цим Законом, іншими нормативно-правовими актами, що регулюють відносини у цій сфері, міжнародними договорами України, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України.
2. Якщо міжнародним договором України, згода на обов'язковість якого надана Верховною Радою України, встановлено інші правила, ніж ті, що передбачені цим Законом, застосовуються норми міжнародного договору.

Стаття 4. Основні принципи реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, а також функціонування Реєстру

1. Основними принципами діяльності, пов'язаної із реєстрацією викидів та перенесенням забруднюючих речовин, а також функціонуванням Реєстру, є:
 - 1) законність;
 - 2) використання найкращої доступної інформації для складання звітів операторів;
 - 3) повнота, точність, порівнюваність, узгодженість та достовірність даних, що підлягають включенню до звітів операторів, довідок про дифузні джерела та внесенню до Реєстру;
 - 4) інтеграція Реєстру з іншими інформаційними, інформаційно-телекомунікаційними системами, базами даних у сфері охорони навколишнього природного середовища;
 - 5) постійне вдосконалення процесу реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, а також функціонування Реєстру;
 - 6) забезпечення участі громадськості в процесі створення та вдосконалення функціонування Реєстру, а також вільного доступу громадськості до Реєстру, звітів операторів, довідок про дифузні джерела, звітів уповноваженого органу.

РОЗДІЛ II

ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ У СФЕРІ РЕЄСТРАЦІЇ ВИКИДІВ ТА ПЕРЕНЕСЕННЯ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН

Стаття 5. Суб'єкти, які здійснюють державне управління у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Державне управління у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин відповідно до законодавства здійснюють:
 - 1) Кабінет Міністрів України;
 - 2) уповноважений орган;
 - 3) контролюючий орган.

Стаття 6. Повноваження Кабінету Міністрів України у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. До повноважень Кабінету Міністрів України належить:
 - 1) затвердження форми звіту уповноваженого органу, порядку складання та оприлюднення такого звіту;
 - 2) затвердження порядку створення, функціонування та ведення Реєстру;
 - 3) здійснення інших повноважень, визначених Конституцією та законами України.

Стаття 7. Повноваження уповноваженого органу у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Уповноважений орган відповідно до покладених на нього завдань:
 - 1) забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
 - 2) узагальнює практику застосування законодавства, розробляє та подає пропозиції щодо вдосконалення законодавчих актів та актів Кабінету Міністрів України у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, зокрема щодо:
 - а) форми звіту уповноваженого органу, порядку складання та оприлюднення такого звіту;
 - б) порядку створення, функціонування та ведення Реєстру;
 - 3) затверджує форму звіту оператора, порядку складання та подання такого звіту уповноваженому органу;
 - 4) затверджує форму довідки про дифузні джерела, порядок складання та подання таких довідок уповноваженому органу;
 - 5) затверджує форму протоколу про порушення оператором вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
 - 6) приймає заяви про реєстрацію об'єктів, звіти операторів для їх внесення до Реєстру;

- 7) оцінює дані, що містяться в звітах операторів, довідках про дифузні джерела щодо їх повноти, узгодженості та достовірності;
- 8) звертається до операторів, залучених органів із запитом про надання додаткових уточнених даних, що містяться у поданих ними звітах операторів, довідках про дифузні джерела;
- 9) готує, оприлюднює звіт уповноваженого органу, а також надає такий звіт компетентним органам Європейського Союзу чи його держав-членів, інших країн-сторін Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів, а також міжнародним організаціям в рамках міжнародного співробітництва з питань реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
- 10) виступає держателем Реєстру, забезпечує створення, функціонування та ведення Реєстру, а також відповідає за технічне, технологічне та програмне забезпечення Реєстру, збереження та захист даних, що містяться у Реєстрі;
- 11) виконує функції уповноваженого органу, визначеного Україною для управління Реєстром відповідно до Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів;
- 12) проводить заходи з інформування та надає роз'яснення щодо реалізації державної політики у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
- 13) здійснює організаційно-методичне керівництво та координацію роботи, пов'язаної з реєстрацією викидів та перенесенням забруднюючих речовин, зокрема затверджує методичні рекомендації у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, як це передбачено статтею 23 цього Закону;
- 14) здійснює обмін інформацією та координацію дій з контролюючим органом, залученими органами, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі статистики, який забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері статистики, центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну податкову політику, державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування;
- 15) бере участь у міжнародному співробітництві з питань реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, вивчення, узагальнення та поширення міжнародного досвіду у зазначеній сфері;

- 16) забезпечує участь громадськості у формуванні державної політики у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
 - 17) здійснює інші функції у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин відповідно до законодавства.
2. Уповноважений орган має право уповноважити підприємства, установи та організації, що належать до сфери його управління, на здійснення окремих функцій у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Стаття 8. Повноваження контролюючого органу у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Контролюючий орган відповідно до покладених на нього завдань, здійснює державний нагляд (контроль) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

РОЗДІЛ III

СУБ'ЄКТИ У СФЕРІ РЕЄСТРАЦІЇ ВИКИДІВ ТА ПЕРЕНЕСЕННЯ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН

Стаття 9. Суб'єкти у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Суб'єктами правовідносин у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин є:
 - 1) суб'єкти, які здійснюють державне управління у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин;
 - 2) оператори;
 - 3) залучені органи;
 - 4) громадськість.

Стаття 10. Оператор

1. Оператор, відповідно до порядку створення, функціонування та ведення Реєстру, подає заяву та загальні відомості, необхідні для державної реєстрації об'єкта в Реєстрі, та надає уповноваженому органу дані про викиди та перенесення забруднюючих речовин щодо кожного із об'єктів, експлуатацію якого він здійснює.
2. Оператор зобов'язаний :
 - 1) подати заяву та загальні відомості, необхідні для державної реєстрації, скасування державної реєстрації об'єктів, експлуатацію яких він здійснює, а також внесення змін до записів Реєстру;
 - 2) збирати дані, необхідні для складання та подання звіту оператора;

- 3) забезпечувати якість наданих даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин (повноту, узгодженість та достовірність). Зокрема, складати звіти оператора на основі найкращої доступної інформації відповідно до дозволених методик або, у разі відсутності останніх, міжнародно визнаних методик;
 - 4) своєчасно складати та подавати уповноваженому органу звіт оператора;
 - 5) на запит уповноваженого органу надавати додаткові уточнюючі дані/інформацію до звіту оператора та відповідну підтверджуючу документацію;
 - 6) вести облік та зберігати підтверджуючу документацію, описувати методику, яка використовувалась для збору даних;
 - 7) публікувати на своєму веб-сайті звіт оператора, а також надавати його на запит будь-якої особи;
 - 8) здійснювати інші обов'язки відповідно до законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.
3. У разі якщо два і більше оператори здійснюють експлуатацію об'єкта, кожен з таких операторів виконує обов'язки оператора, встановлені законодавством у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, в частині тієї діяльності, яку він провадить на об'єкті.
 4. У разі якщо об'єкт експлуатується в рамках здійснення спільної діяльності, сторони договору про спільну діяльність визначають сторону такого договору (учасника), яка відповідатиме за виконання обов'язків оператора щодо відповідного об'єкту.

Стаття 11. Залучений орган

1. Залучений орган відповідно до його завдань та в порядку, передбаченому законодавством, надає уповноваженому органу довідку про дифузні джерела, яка містить дані, необхідні уповноваженому органу для визначення обсягів викидів забруднюючих речовин дифузними джерелами та для ведення Реєстру в частині викидів дифузними джерелами.
2. Залученими органами є:
 - 1) центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері забезпечення охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії злочинності, підтримання публічної безпеки і порядку, а також надання поліцейських послуг - щодо пересувних джерел (автомобільних транспортних засобів);

- 2) центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах автомобільного, залізничного, морського та річкового транспорту, надання послуг поштового зв'язку, а також забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері авіаційного транспорту та використання повітряного простору України - щодо пересувних джерел (транспортних засобів залізничного транспорту, плавучих транспортних засобів, цивільних повітряних суден, а також рухомого складу міського електротранспорту);
 - 3) центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері реєстрації та обліку машин в агропромисловому комплексі – щодо пересувних джерел (тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів);
 - 4) центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сферах промислової безпеки, охорони праці, гігієни праці, поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення – щодо пересувних джерел (великотоннажних та інших технологічних транспортних засобів, машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, об'єктів нафтогазового комплексу);
 - 5) центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну аграрну політику, державну політику у сферах сільського господарства та з питань продовольчої безпеки держави – щодо дифузних джерел у сфері сільського господарства;
 - 6) центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну житлову політику і політику у сфері благоустрою населених пунктів, державну політику у сфері житлово-комунального господарства, державну політику у сфері поводження з побутовими відходами, державну політику у сфері будівництва, містобудування, просторового планування територій та архітектури, державну політику у сфері технічного регулювання у будівництві– щодо дифузних джерел у житловому фонді.
3. Залучений орган зобов'язаний:
- 1) складати та подавати уповноваженому органу довідку про дифузні джерела;
 - 2) на запит уповноваженого органу надати додаткові уточнюючі дані до довідки про дифузні джерела;

- 3) забезпечити якість даних, що включаються до довідки про дифузні джерела;
- 4) виконувати інші обов'язки, передбачені законодавством у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Стаття 12. Громадськість

1. Громадськість сприяє відкритості, прозорості, ефективному функціонуванню та постійному вдосконаленню Реєстру та відносин у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.
2. Громадськість має такі права у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин:
 - 1) мати вільний доступ до даних, що містяться у Реєстрі, звітах операторів, довідках про дифузні джерела;
 - 2) використовувати дані, що містяться у Реєстрі, звітах операторів, довідках про дифузні джерела, для моделювання та інших досліджень стану навколишнього природного середовища, динаміки його змін, джерел викидів та перенесень забруднюючих речовин і характеру впливу екологічних факторів на здоров'я людей, а також для інших цілей;
 - 3) запитувати та одержувати інформацію, що міститься у Реєстрі, звітах операторів, довідках про дифузні джерела у встановленому законодавством порядку;
 - 4) оскаржувати рішення, дії чи бездіяльність уповноваженого органу та/або інших суб'єктів у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин у порядку, встановленому законодавством;
 - 5) брати участь у формуванні державної політики у сфері реєстрації викидів у порядку, встановленому законодавством.
3. Законами України можуть бути визначені також інші права громадськості у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.
4. У звіті уповноваженого органу описується стан участі громадськості у формуванні державної політики у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, а також результати такої участі у відповідному звітному році.

РОЗДІЛ IV

ЗМІСТ ТА ВИМОГИ ДО РЕЄСТРУ

Стаття 13. Зміст Реєстру

1. Реєстр повинен містити такі дані:

- 1) про викиди забруднюючих речовин в обсягах, що перевищує порогові значення, вказані у переліку забруднюючих речовин, в атмосферне повітря, води чи землю;
 - 2) про перенесення за межі промислового майданчика небезпечних відходів в обсязі, що перевищує 2 тонни на рік, або інших відходів в обсязі, що перевищує 2 000 тонн на рік, для проведення будь-яких операцій із утилізації або видалення відходів, за винятком таких операцій із видалення відходів як обробка ґрунту (наприклад біохімічний розклад рідких чи мулових відходів у ґрунті тощо) та закачування на глибину (наприклад вприскування відходів відповідної консистенції у свердловини, соляні куполи природних резервуарів тощо);
 - 3) про перенесення за межі промислового майданчика забруднюючих речовин у зворотних (стічних) водах, призначених для очищення, в обсягах, що перевищує порогові значення, вказані у переліку забруднюючих речовин;
 - 4) про викиди забруднюючих речовин дифузними джерелами.
2. В складі даних, визначених пунктами 1 – 3 частини першої цієї статті, Реєстр повинен містити дані, які підлягають включенню до звіту оператора відповідно до статті 17 цього Закону.
 3. В складі даних, визначених пунктом 4 частини першої цієї статті, Реєстр повинен містити дані, в обсязі, що забезпечує можливість пошуку та ідентифікації викидів дифузними джерелами із належним геопросторовим (географічним) розмежуванням, а також дані щодо методики, використаної для отримання даних про такі викиди.

Стаття 14. Вимоги до Реєстру

1. Реєстр повинен відображати дані про викиди та перенесення забруднюючих речовин в узагальненій та деталізованій формі, таким чином, щоб викиди та перенесення забруднюючих речовин можна було знайти та ідентифікувати за допомогою одного або кількох наступних параметрів:
 - 1) об'єкта, , включаючи місця розташування (географічних координат) промислового майданчика, включаючи басейну річки;
 - 2) виду діяльності згідно з діючою класифікацією видів економічної діяльності;
 - 3) виду діяльності згідно з переліком видів діяльності;

- 4) виду забруднюючої речовини згідно з переліком забруднюючих речовин чи відходів згідно з діючою класифікацією відходів;
 - 5) виду природного середовища (атмосферне повітря, вода, земля), в яке здійснюється викид забруднюючих речовин;
 - 6) перенесення за межі промислового майданчика відходів та їх подальшого місця призначення (у випадку утилізації чи видалення);
 - 7) перенесення за межі промислового майданчика забруднюючих речовин у зворотних (стічних) водах, призначених для очищення;
 - 8) дифузних джерел;
 - 9) оператора відповідного об'єкта. У разі якщо оператор є юридичною особою - найменування, у тому числі скорочене (за наявності), місцезнаходження та ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України (надалі – «ідентифікаційний код»). У разі якщо оператор є фізичною особою-підприємцем - прізвище, ім'я, по батькові, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта) та місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою - підприємцем).
2. Реєстр повинен передбачати можливість подальшого розширення та удосконалення.
 3. Реєстр повинен забезпечувати зберігання всіх даних, зібраних щонайменше за останні десять попередніх звітних років.
 4. Уповноважений орган є держателем Реєстру та забезпечує його функціонування або безпосередньо, або шляхом визначення технічного адміністратора Реєстру. Технічним адміністратором Реєстру може бути визначене лише державне підприємство, віднесене до сфери управління уповноваженого органу. Технічний адміністратор Реєстру здійснює заходи із створення, впровадження та супроводження програмного забезпечення Реєстру, відповідає за його технічне і технологічне забезпечення, збереження та захист даних Реєстру, а також інші заходи, визначені порядком створення, функціонування та ведення Реєстру.
 5. Реєстрація викидів та перенесення забруднюючих речовин, а також наповнення Реєстру повинні здійснюватися в найбільш ефективний спосіб, з урахуванням технічних і фінансових можливостей уповноваженого органу, наскільки це можливо, уникнення дублювання із іншими формами звітування, а також забезпечення інформаційної взаємодії із іншими

інформаційними, інформаційно-телекомунікаційними системи, базами даних, держателем (розпорядником, володільцем, адміністратором) яких є органи державної влади або органи місцевого самоврядування.

6. Реєстр повинен забезпечувати функціонування електронного кабінету для здійснення електронної взаємодії між операторами, залученими органами, уповноваженим органом, контролюючим органом, спеціально уповноваженим центральним органом виконавчої влади в галузі статистики, який забезпечує формування і реалізує державну політику у сфері статистики, центральним органом виконавчої влади, який реалізує державну податкову політику, державну політику з адміністрування єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, включаючи можливість подання звітів операторів, довідок про дифузні джерела, а також веб-порталу для здійснення доступу громадськості до даних Реєстру.
7. Уповноважений орган забезпечує, з дотриманням прав громадськості на участь у формуванні та реалізації державної політики у сфері реєстрації викидів, постійне вдосконалення функціонування Реєстру, зокрема шляхом уніфікації та гармонізації практик збору та обробки даних, розширення інформаційної взаємодії із іншими інформаційними, інформаційно-телекомунікаційними системами, базами даних, держателем (розпорядником, володільцем, адміністратором) яких є органи державної влади або органи місцевого самоврядування.
8. Реєстр ведеться державною мовою.
9. Уповноважений орган забезпечує розміщення на веб-порталі Реєстру посилань на інші загальнодоступні інформаційні ресурси (інформаційні, інформаційно-телекомунікаційні системи, бази даних), які містять дані у сфері охорони навколишнього природного середовища та ведуться уповноваженим органом чи іншими відповідними органами, а також ті, які містять дані щодо викидів та перенесення забруднюючих речовин та ведуться компетентним органом Європейського Союзу чи його державами-членами, іншими країнами-сторонами Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів, а також міжнародними організаціями. Уповноважений орган також забезпечує розміщення на веб-порталі Реєстру посилань на відповідні розділи веб-сайтів залучених органів та операторів (за згодою таких операторів), які містять дані щодо викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Стаття 15. Доступ до даних у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Дані, що містяться у Реєстрі, відносяться до інформації про стан навколишнього природного середовища (екологічної інформації).
2. Уповноважений орган забезпечує загальнодоступний, цілодобовий та безкоштовний доступ громадськості до даних Реєстру (крім інформації з обмеженим доступом) через офіційний веб-портал, включаючи можливість перегляду, копіювання та роздрукування даних, а також шляхом регулярного опублікування даних Реєстру у формі відкритих даних - набору даних (електронного документа), організованого у форматі, що дозволяє його автоматизоване оброблення електронними засобами (машинозчитування) з метою повторного використання.
3. У разі, коли оператор не надає дані відповідно до Закону України «Про інформацію», уповноважений орган у звіті уповноваженого органу зазначає окремо для кожного об'єкта тип інформації, яка не була розголошена, та причину нерозголошення.
4. У разі якщо задоволення запиту особи на інформацію у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин передбачає виготовлення копій документів обсягом більш як десять сторінок, запитувач зобов'язаний відшкодувати фактичні витрати на копіювання та друк. Розмір фактичних витрат визначається відповідним розпорядником в порядку, передбаченому законодавством про доступ до публічної інформації.

РОЗДІЛ V

РЕЄСТРАЦІЯ ОБ'ЄКТА. ЗВІТНІСТЬ ЩОДО ВИКИДІВ

Стаття 16. Реєстрація об'єкта

1. Об'єкти підлягають реєстрації в Реєстрі.
2. Оператор зобов'язаний подати уповноваженому органу заяву та загальні відомості, необхідні для реєстрації об'єкта, протягом тридцяти календарних днів з дати прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта або дати початку провадження на об'єкті одного або декількох видів діяльності, що зазначені в переліку видів діяльності, із дотриманням вимог законів щодо електронного документообігу та електронного цифрового підпису.
3. Загальні відомості про об'єкт повинні містити, зокрема наступні дані, що дозволяють ідентифікувати об'єкт:

- 1) найменування, адреса (місцезнаходження) об'єкта, географічні координати промислового майданчика;
 - 2) дані про оператора, визначені пунктом 9) частини першої статті 14 цього Закону;
 - 3) найменування материнської компанії (у разі наявності);
 - 4) вид або види діяльності з переліку видів діяльності, яка провадиться на об'єкті, щодо якого подається звіт оператора,
4. У разі зміни даних, зазначених у заяві та загальних відомостях, на підставі яких проводилася реєстраційна дія, оператор протягом 10 робочих днів зобов'язаний звернутися до уповноваженого органу для внесення змін до записів Реєстру.
5. У разі припинення провадження на об'єкті всіх видів діяльності, що зазначені в переліку видів діяльності, оператор протягом 10 робочих днів зобов'язаний звернутися до уповноваженого органу для скасування державної реєстрації об'єкта в Реєстрі.
6. Уповноважений орган протягом 10 робочих днів з дня подання оператором заяви та загальних відомостей для проведення реєстраційної дії:
- 1) перевіряє подані оператором заяву та загальні відомості на наявність підстав для проведення реєстраційної дії, відмови в проведенні реєстраційної дії;
 - 2) перевіряє достовірність і повноту відомостей, зазначених у заяві та загальних відомостях, поданих для проведення реєстраційної дії;
 - 3) встановлює відповідність заяви та загальних відомостей, поданих для проведення реєстраційної дії, вимогам законодавства;
 - 4) приймає рішення про проведення реєстраційної дії, відмову у проведенні реєстраційної дії та повідомляє про прийняте рішення оператора.
7. Реєстраційна дія проводиться на безоплатній основі.
8. У проведенні реєстраційної дії може бути відмовлено у разі:
- 1) подання заяви та загальних відомостей для проведення реєстраційної дії неналежною особою;
 - 2) виявлення в заяві та загальних відомостях для проведення реєстраційної дії недостовірних відомостей;

- 3) невідповідності поданих заяви та загальних відомостей для проведення реєстраційної дії вимогам, установленим цим Законом та порядком створення, функціонування та ведення Реєстру.
11. За наявності підстав для відмови у проведенні реєстраційної дії уповноважений орган приймає рішення про відмову у проведенні реєстраційної дії.
12. У рішенні про відмову у проведенні реєстраційної дії зазначається вичерпний перелік обставин, що стали підставою для прийняття такого рішення.
13. Протягом 10 робочих днів з дня отримання оператором рішення уповноваженого органу про відмову у проведенні реєстраційної дії оператор має право усунути зазначені в рішенні уповноваженого органу обставини, що стали підставою для відмови у проведенні реєстраційної дії, та повторно подати до уповноваженого органу заяву та загальні відомості для проведення реєстраційної дії.

Стаття 17. Звіт оператора

1. Оператор зобов'язаний включити до звіту оператора дані про викиди та перенесення забруднюючих речовин, що здійснювались на об'єкті у звітному році у результаті провадження одного або декількох видів діяльності, що зазначена в переліку видів діяльності:
 - 1) викиди забруднюючих речовин в обсягах, що перевищує порогові значення, вказані у переліку забруднюючих речовин, у атмосферне повітря, води чи землю;
 - 2) перенесення за межі промислового майданчика небезпечних відходів у обсязі, що перевищує 2 тони на рік, або інших відходів у обсязі, що перевищує 2 000 тон на рік, для проведення будь-яких операцій із утилізації чи видалення відходів, за винятком таких операцій із видалення відходів як обробка ґрунту (наприклад біохімічний розклад рідких чи мулових відходів у ґрунті тощо) та закачування на глибину (наприклад вприскування відходів відповідної консистенції у свердловини, соляні куполи природних резервуарів тощо);
 - 3) перенесення за межі промислового майданчика забруднюючих речовин у зворотних (стічних) водах, призначених для очищення в обсягах, що перевищує порогові значення, вказані у переліку забруднюючих речовин.

Дані про викиди забруднюючих речовин у землю включаються до звіту оператора тільки у разі, якщо такі викиди здійснюються в рамках таких операцій із видалення відходів як обробка ґрунту (наприклад біохімічний

розклад рідких чи мулових відходів у ґрунті тощо) та закачування на глибину (наприклад вприскування відходів відповідної консистенції у свердловини, соляні куполи природних резервуарів тощо).

Відходи, щодо яких здійснюються такі операції із видалення відходів як обробка ґрунту (наприклад біохімічний розклад рідких чи мулових відходів у ґрунті тощо) та закачування на глибину (наприклад вприскування відходів відповідної консистенції у свердловини, соляні куполи природних резервуарів тощо), включаються до звіту оператора тільки щодо того об'єкту, на якому утворюються такі відходи.

2. Щодо кожного об'єкта, на якому упродовж звітнього року здійснювались викиди та перенесення забруднюючих речовин, щодо яких подається звіт оператора, оператор повинен складати та подавати уповноваженому органу звіт оператора за відповідний звітний рік.
3. Звіт оператора повинен містити наступні дані:
 - 1) найменування, адреса (місцезнаходження) об'єкта, географічні координати промислового майданчика;
 - 2) дані про оператора, визначені пунктом 9 частини першої статті 14 цього Закону;
 - 3) найменування материнської компанії (у разі наявності);
 - 4) вид або види діяльності з переліку видів діяльності, яка провадиться на об'єкті, щодо якого подається звіт оператора,
 - 5) назва та код кожної забруднюючої речовини, щодо якої необхідно подавати звіт оператора відповідно до переліку забруднюючих речовин;
 - 6) обсяг кожної забруднюючої речовини, щодо якої необхідно подавати звіт оператора відповідно до переліку забруднюючих речовин, що міститься у викидах, які були здійснені на об'єкті у звітному році;
 - 7) обсяг відходів, щодо яких необхідно подавати звіт оператора відповідно до цього Закону, який був перенесений за межі промислового майданчика у звітному році для будь-яких операцій з утилізації чи видалення відходів. У звіті оператора дані щодо обсягу відходів вказуються окремо для небезпечних відходів та інших відходів, із зазначенням відповідних позначок «R» або «D», якщо відповідні відходи призначені для утилізації чи видалення відповідно. Для транскордонного переміщення небезпечних відходів додатково зазначається найменування та адреса особи, яка здійснює утилізацію

або видалення відходів, а також фактичне місце здійснення утилізації чи видалення таких відходів;

- 8) обсяг кожної забруднюючої речовини, щодо якої необхідно подавати звіт оператора відповідно до переліку забруднюючих речовин, що міститься у зворотних (стічних) водах, призначених для очищення, перенесений за межі промислового майданчика у звітному році;
 - 9) тип методу, що використовувався для отримання даних, що включаються у звіт оператора згідно з зазначених у пунктах 6 - 8 частини третьої цієї статті, а саме – вимірювання, або розрахунки чи оцінки. У разі використання оператором вимірювань або розрахунків для отримання відповідних даних, у звіті оператора зазначаються дозволені методики або міжнародно визнані методики, які були використані.
4. Дані про викиди забруднюючих речовин у атмосферне повітря, води та землю, які включаються у звіт оператора згідно з пунктом 6 частини третьої цієї статті, повинні включати всі викиди з усіх установок, а також всі неорганізовані викиди з усіх стаціонарних джерел, що розташовані в межах промислового майданчика.
 5. Дані, які включаються у звіт оператора згідно з пунктами 6 - 8 частини третьої цієї статті, повинні включати дані про загальний обсяг викидів та перенесення за межі промислового майданчика, що є результатом всієї діяльності, що провадиться на об'єкті, як планової, так і випадкової, в тому числі наднормативних, залпових викидів.
У звіті оператора повинні вказуватись, у разі можливості, всі дані, що стосуються випадкових викидів.
 6. Оператор може не включати до звіту оператора певні дані, що передбачені частиною третьою цієї статті, тільки якщо такі дані віднесені до інформації з обмеженим доступом відповідно до Закону України «Про інформацію». Оператор повинен надати уповноваженому органу пояснення з обґрунтуванням невключення певних даних до звіту оператора.
 7. Звіт оператора подається уповноваженому органу разом із заявою про прийняття звіту оператора у строк до 01 лютого року, наступного за звітним роком.
 8. Якщо останній день строку подання звіту оператора припадає на вихідний, святковий день або неробочий день, то останнім днем строку вважається перший робочий день, що настає за вихідним, святковим або неробочим днем. Заява та звіт оператора подаються до уповноваженого органу оператором або уповноваженою ним особою в електронній формі із

дотриманням вимог законів щодо електронного документообігу та електронного цифрового підпису.

9. Уповноважений орган протягом 30 робочих днів з дня подання заяви та звіту оператора:
 - 1) перевіряє подані оператором заяву та звіт на відповідність вимогам законодавства, зокрема вчиняє дії, передбачені частиною дванадцятою цієї статті Закону;
 - 2) приймає рішення про прийняття звіту та внесення його до Реєстру або про відмову у його прийнятті та повідомляє оператора.
10. Прийняття звіту оператора здійснюється на безоплатній основі.
11. У прийнятті звіту оператора може бути відмовлено у разі:
 - 1) подання заяви та звіту неналежною особою;
 - 2) виявлення в заяві та звіті, поданих оператором, недостовірних відомостей;
 - 3) наявності обставин, передбачених частиною п'ятою статті 20 цього Закону.
12. У разі необхідності підтвердження повноти, узгодженості та достовірності даних, включених до звіту оператора, уповноважений орган вчиняє дії, передбачені частинами третьою, п'ятою статті 20 цього Закону. У цьому разі перебіг зазначеного у частині дев'ятій цієї статті строку для прийняття звіту оператора зупиняється з моменту направлення оператору відповідного запиту. Перебіг відповідного строку продовжується з моменту закінчення строку на надання відповіді оператора, передбаченого частиною четвертою статті 20 цього Закону.
13. Протягом 10 робочих днів з дня отримання оператором рішення уповноваженого органу про відмову у прийнятті звіту оператор має право усунути зазначені в рішенні обставини, що стали підставою для відмови, та повторно подати до уповноваженого органу заяву та звіт. При цьому у разі усунення оператором всіх зазначених в рішенні уповноваженого органу обставин, що стали підставою для відмови у прийнятті звіту оператора, датою повторного подання заяви та звіту оператора вважається дата першого їх подання.

Стаття 18. Забезпечення якості даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин

1. Оператор об'єкта повинен упродовж кожного звітнього року збирати та аналізувати дані, необхідні для визначення того, чи здійснювались у

звітному році на відповідному об'єкті викиди та перенесення забруднюючих речовин, щодо яких подається звіт оператора.

2. Оператор зобов'язаний забезпечити якість даних, що включаються до звіту оператора. Дані, що включаються до звіту оператора, повинні бути повними, узгодженими та достовірними.
3. Під час складання звіту оператор повинен використовувати найкращу доступну інформацію. Найкраща доступна інформація включає, зокрема дані моніторингу, верифікації викидів, матеріали інвентаризації викидів забруднюючих речовин, матеріали інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів, первинну облікову документацію про відходи (картки, журнали, анкети), дані первинного обліку водокористування згідно з показниками засобів вимірювальної техніки, результати вимірювань показників якості води, коефіцієнти викидів, рівняння балансу маси, дані державного моніторингу довкілля, непрямий моніторинг або інші розрахунки, матеріали технологічного регламенту та проектних показників, технічні, інженерні оцінки та інші методи відповідно до вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища.
4. Для визначення обсягу забруднюючих речовин та відходів, що включаються у звіт оператора згідно з пунктами 6 - 8 частини третьої статті 17 цього Закону, оператор зобов'язаний здійснювати вимірювання або розрахунки відповідно до дозволених методик.

У разі відсутності дозволених методик для визначення обсягу забруднюючих речовин оператор використовує міжнародні визнані методики, обґрунтовуючи доцільність застосування тієї чи іншої методики для того чи іншого вимірювання чи розрахунку.

Оператор може використати метод оцінки для визначення обсягу забруднюючих речовин тільки у разі обґрунтованої неможливості застосування методів вимірювання або розрахунків для цих цілей.

Стаття 19. Довідка про дифузні джерела

1. Залучений орган відповідно до його завдань повинен складати та подавати уповноваженому органу довідку про дифузні джерела за відповідний звітний рік.
2. Довідка про дифузні джерела повинна містити дані, визначені у формах, порядку складення та подання довідок про дифузні джерела, що затверджується уповноваженим органом.

3. Залучений орган зобов'язаний забезпечити якість даних, що включаються до довідки про дифузні джерела. Дані, що включаються до довідки про дифузні джерела, повинні бути повними, узгодженими та достовірними.
4. Довідка про дифузні джерела подається уповноваженому органу у строк до 01 лютого року, наступного за звітним роком.

Якщо останній день строку подання довідки про дифузні джерела припадає на вихідний, святковий день або неробочий день, то останнім днем строку вважається перший робочий день, що настає за вихідним, святковим або неробочим днем.

Стаття 20. Оцінка якості даних

1. Уповноважений орган оцінює якість даних, що включені до звіту оператора, довідки про дифузні джерела, зокрема, на предмет їх повноти, узгодженості та достовірності (далі – оцінка якості даних).
2. Оцінка якості даних здійснюється уповноваженим органом упродовж 30 робочих днів з дня отримання звіту оператора, довідки про дифузні джерела шляхом порівняння таких даних із даними, наявними у уповноваженому органі, зокрема з даними, отриманими у зв'язку із видачею ліцензій на провадження видів господарської діяльності та документів дозвільного характеру, здійсненням державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, отриманням державних статистичних спостережень чи іншої звітності у сфері охорони навколишнього природного середовища, здійсненням державного моніторингу стану довкілля.
3. У разі необхідності підтвердження повноти, узгодженості та достовірності даних, включених до звіту оператора, довідки про дифузні джерела, уповноважений орган направляє оператору запит про надання уточнених, доповнених даних, що містяться у звіті оператора, довідці про дифузні джерела (надалі – запит). Запит направляється оператору, залученому органу впродовж 30 робочих днів з дня отримання уповноваженим органом звіту оператора, довідки про дифузні джерела.
4. Оператор, залучений орган зобов'язані розглянути запит та надати уповноваженому органу відповідь впродовж 10 робочих днів з дати отримання запиту. У разі необхідності, разом із відповіддю оператор, залучений орган надає уповноваженому органу уточнення та/або доповнення даних, що містяться у звіті оператора, довідці про дифузні джерела та/або підтверджуючу документацію.

5. Ненадання оператором відповіді на запит у встановлений строк або надання неповної відповіді є підставою для відмови у прийнятті звіту оператора та здійснення контролюючим органом позапланового заходу державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин. У цьому разі уповноважений орган звертається до контролюючого органу із поданням про здійснення відповідного позапланового заходу державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.
6. Контролюючий орган оцінює якість даних, що включені до звіту оператора, зокрема, на предмет їх повноти, узгодженості та достовірності, під час здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Стаття 21. Облік та зберігання підтверджуючої документації

1. Оператор по кожному об'єкту, щодо якого подається звіт оператора повинні вести облік та зберігати підтверджуючу документацію для надання доступу до них уповноваженому органу, контролюючому органу та громадськості. Підтверджуюча документація повинна також містити методологію, яка використовувалась для збору даних, що включені до звіту оператора.
2. Підтверджуюча документація зберігається оператором протягом 5 років, починаючи з кінця відповідного звітнього року.

Стаття 22. Звіт уповноваженого органу

1. Уповноважений орган на основі даних, що містяться у Реєстрі, звітах операторів та довідках про дифузні джерела готує звіт уповноваженого органу. Звіт уповноваженого органу готується відповідно до форми, затвердженої Кабінетом Міністрів України.
2. Звіт уповноваженого органу складається та оприлюднюється у строк до 01 травня року, наступного за звітним роком в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.
3. Звіт уповноваженого органу може передаватись компетентним органам Європейського Союзу чи його держав-членів, інших країн-сторін Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів, а також міжнародним організаціям в рамках міжнародного співробітництва з питань реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Стаття 23. Методичні рекомендації

1. Уповноважений орган затверджує методичні рекомендації у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин (надалі – методичні рекомендації).

2. Методичні рекомендації повинні містити, зокрема, детальну інформацію про наступне:
- 1) процедури складання та подання звіту оператора, довідки про дифузні джерела, звіту уповноваженого органу;
 - 2) дані, що підлягають включенню до звіту оператора, довідки про дифузні джерела, звіту уповноваженого органу;
 - 3) види даних, що є інформацією з обмеженим доступом, та можуть не зазначатись у звіті оператора та/або Реєстрі, та підстави, з яких такі дані віднесені до інформації з обмеженим доступом;
 - 4) заходи щодо забезпечення та оцінки якості даних, що включаються у звіт оператора, довідки про дифузні джерела;
 - 5) посилання на дозволені методики та міжнародно визнані методики, що можуть використовуватись операторами та залученими органами для визначення обсягу забруднюючих речовин, зазначення випадків, коли допускається використання методу оцінки для визначення обсягів забруднюючих речовин та/або відходів;
 - 6) зазначення материнської компанії у звіті оператора;
 - 7) кодування видів діяльності, що включені до переліку видів діяльності.

РОЗДІЛ VI

ДЕРЖАВНИЙ НАГЛЯД (КОНТРОЛЬ) І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА У СФЕРІ РЕЄСТРАЦІЇ ВИКИДІВ ТА ПЕРЕНЕСЕННЯ ЗАБРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН

Стаття 24. Державний нагляд (контроль) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Державний нагляд (контроль) за додержанням операторами вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин (далі – державний нагляд (контроль) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин) здійснює контролюючий орган.
2. Державний нагляд (контроль) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин здійснюється відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» з урахуванням особливостей, передбачених статтею 20 цього Закону.

Стаття 25. Відповідальність за порушення вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Особи, винні у порушенні вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин, несуть відповідальність згідно із законом.
2. За порушення оператором вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин (далі – правопорушення) контролюючий орган може застосувати до оператора адміністративно-господарську санкцію у виді штрафу (далі – штраф).
3. Оператори несуть відповідальність у вигляді штрафу в разі вчинення таких правопорушень:
 - 1) неподання, несвоєчасного подання звіту оператора, подання завідомо недостовірних даних у звіті оператора – у п'ятдесятикратному розмірі місячної мінімальної заробітної плати;
 - 2) порушення обов'язків щодо подання документів, необхідних для державної реєстрації, скасування державної реєстрації об'єктів, експлуатацію яких він здійснює, а також внесення змін до записів Реєстру - у сорокакратному розмірі місячної мінімальної заробітної плати;
 - 3) порушення обов'язків щодо збору даних, необхідних для складання та подання звіту оператора, забезпечення якості наданих уповноваженому органу даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин – у сорокакратному розмірі місячної мінімальної заробітної плати;
 - 4) порушення обов'язків щодо обліку та зберігання підтверджуючої документації, опису методики, яка використовувалась для збору даних - у сорокакратному розмірі місячної мінімальної заробітної плати;
 - 5) порушення інших обов'язків оператора, встановлених частиною другою статті 10 цього Закону - у тридцятикратному розмірі місячної мінімальної заробітної плати.
4. Для обрахунку розміру штрафу використовується розмір місячної мінімальної заробітної плати, встановлений законом на момент вчинення правопорушення.
5. За повторне вчинення оператором такого самого правопорушення протягом року після накладення штрафу за попереднє правопорушення, до оператора застосовується штраф у подвійному розмірі.
6. У разі вчинення оператором двох або більше правопорушень штрафи накладають за кожне вчинене правопорушення окремо.

7. Штраф може бути накладено на оператора протягом шести місяців з дня виявлення правопорушення, але не пізніш як через три роки з дня його вчинення.

Стаття 26. Провадження у справах про порушення оператором вимог законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин

1. Провадження у справах про правопорушення здійснюється відповідно до положень цієї статті.
2. Протокол про правопорушення (далі – протокол) за результатами здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин складає посадова особа контролюючого органу, яка проводила захід, під час якого були виявлені такі порушення.
3. У протоколі зазначаються:
 - 1) дата і місце його складання;
 - 2) посада, прізвище та ім'я особи, яка склала протокол;
 - 3) відомості про оператора, щодо якого складено протокол (найменування та місцезнаходження юридичної особи або прізвище, ім'я та місце проживання фізичної особи – підприємця, адреса відповідного об'єкта, контактні дані);
 - 4) місце, час вчинення і суть вчиненого правопорушення;
 - 5) посилання на положення нормативно-правового акта (із зазначенням відповідної статті, пункту, її частини чи абзацу), яке було порушено оператором, щодо якого складено протокол;
 - 6) посилання на акт та інші докази, якими підтверджується вчинення правопорушення оператором, щодо якого складено протокол;
 - 7) прізвище, ім'я та місце проживання, контактні дані свідків та їхні пояснення (за наявності);
 - 8) пояснення уповноваженої особи оператора, щодо якого складено протокол, чи запис про відмову від надання пояснень;
 - 9) інші відомості, що сприяють всебічному та об'єктивному розгляду і вирішенню справи (за наявності).
4. Форма протоколу затверджується уповноваженим органом.
5. Матеріали, зафіксовані технічними приладами і засобами, що мають функції фото- та/або відеозйомки, аудіо- та/або відеозапису під час здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації

викидів та перенесення забруднюючих речовин, долучаються до протоколу на паперових носіях чи в електронному вигляді на дисках для лазерних систем зчитування, на яких проставляється номер протоколу. Про долучення таких матеріалів робиться відмітка в протоколі.

6. Оператор, щодо якого складено протокол, має право викласти у протоколі або на окремому аркуші, що додається до нього, свої пояснення щодо змісту протоколу, засвідчивши їх особистим підписом уповноваженої особи оператора. У разі відмови оператора, щодо якого складено протокол, від надання таких пояснень у протоколі робиться відповідний запис. Викладені у протоколі або на окремому аркуші, що додається до нього, пояснення свідків засвідчуються їхніми підписами.
7. Протокол складається у двох примірниках і підписується особою, яка його склала. Один примірник протоколу вручається під розписку оператору, щодо якого складено протокол, а другий – зберігається у контролюючому органі. У разі відмови оператора, щодо якого складено протокол, від отримання примірника протоколу в ньому робиться відповідний запис, і не пізніше наступного робочого дня після складення протокол надсилається такому оператору рекомендованим поштовим відправленням з повідомленням про вручення. У разі ненадання оператором, щодо якої складено протокол, інформації про її місцезнаходження (місце проживання) протокол надсилається за відповідною адресою, зазначеною в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, і вважається врученим незалежно від факту його отримання таким оператором.
8. Справа про правопорушення (далі – справа) розглядається керівником чи заступником контролюючого органу, який проводив захід державного нагляду (контролю) у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.
9. Справа розглядається не пізніше п'ятнадцяти робочих днів з дня отримання відповідною посадовою особою протоколу та інших матеріалів справи. За письмовим клопотанням оператора, щодо якого складено протокол, розгляд справи відкладається, але не більше ніж на десять робочих днів для подання ним додаткових матеріалів або з інших поважних причин.
10. Час і місце розгляду справи повідомляються оператору, щодо якого складено протокол, не пізніше ніж за п'ять робочих днів до дня її розгляду. Повідомлення про час і місце розгляду справи вручається оператору, щодо якої складено протокол, під розписку або надсилається йому рекомендованим поштовим відправленням з повідомленням про вручення.

Повідомлення про час і місце розгляду справи, надіслане рекомендованим поштовим відправленням за місцезнаходженням (місцем проживання) оператора, щодо якого складено протокол, зазначеним у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, вважається врученим незалежно від факту його отримання таким оператором.

11. Справа може бути розглянута за відсутності оператора, щодо якого складено протокол, якщо є відомості про його належне повідомлення про час і місце розгляду справи і якщо від нього не надійшло клопотання про відкладення розгляду справи.
12. Оператор, щодо якого складено протокол, має право ознайомитися з матеріалами справи, надавати пояснення, подавати докази, заявляти клопотання, користуватися правовою допомогою адвоката або іншого фахівця у галузі права, оскаржувати постанову у суді.
13. Справа не може бути розпочата, а розпочата справа підлягає закриттю у разі:
 - 1) відсутності події або складу правопорушення;
 - 2) втрати чинності положення закону, яким встановлено відповідальність за правопорушення;
 - 3) закінчення визначеного законом строку, протягом якого може бути накладено штраф;
 - 4) наявності за тим самим фактом правопорушення постанови про накладення штрафу або не скасованої постанови про закриття справи, винесеної щодо того самого оператора;
 - 5) державної реєстрації припинення у результаті ліквідації юридичної особи, щодо якої складено протокол;
 - 6) смерті фізичної особи – підприємця, щодо якої складено протокол.
14. За результатами розгляду справи посадова особа контролюючого органу виносить одну з таких постанов:
 - 1) про накладення штрафу;
 - 2) про закриття справи.
15. Постанова про накладення штрафу (далі – постанова) має містити:
 - 1) прізвище та ім'я посадової особи, яка винесла постанову;
 - 2) дату і місце розгляду справи;
 - 3) відомості про оператора, щодо якого винесено постанову;

- 4) опис обставин, встановлених під час розгляду справи, та доказів, що їх підтверджують;
 - 5) посилання на положення законодавства, які були порушені, та/або зазначення підстав для закриття справи;
 - 6) посилання на положення закону, які передбачають відповідальність за правопорушення;
 - 7) прийняте у справі рішення.
16. Постанову може бути оскаржено до суду в порядку, встановленому законодавством України.
 17. Постанова має відповідати вимогам до виконавчого документа, передбаченим Законом України «Про виконавче провадження», набирає законної сили з дня її прийняття і підлягає виконанню в установленому законом порядку.
 18. Штраф підлягає сплаті у п'ятнадцятиденний строк з дня вручення або надіслання постанови оператору.
 19. Копія завіреного банком платіжного документа, що засвідчує факт сплати суми штрафу в повному обсязі, надсилається контролюючому органу, який наклав штраф.
 20. У разі несплати штрафу в зазначений строк другий примірник постанови надсилається органам або особам, які здійснюють примусове виконання рішень, для виконання у примусовому порядку відповідно до Закону України «Про виконавче провадження».
 21. Суми стягнених штрафів спрямовуються до державного бюджету.

РОЗДІЛ VII

ПРИКІНЦЕВІ ТА ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ

1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування та вводиться в дію через дванадцять місяців з дня його опублікування.
2. Першим звітним роком є календарний рік, наступний за роком, в якому цей Закон був введений в дію.
3. Щодо об'єктів, які на дату введення цього Закону в дію, вже експлуатуються оператором, оператор зобов'язаний подати уповноваженому органу документи, необхідні для реєстрації об'єкта в Реєстрі, протягом шести місяців з дати введення цього Закону в дію.
4. Унести зміни до таких законодавчих актів України:

1) Частину третю статті 250 Господарського кодексу України (Відомості Верховної Ради України, 2003, № 18-20, № 21-22, ст.144) після знаків та слів «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції» доповнити знаками та словами «, «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин».

2) Після частини 10 статтю 2 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2007, № 29, ст.389) доповнити новою частиною наступного змісту:

«Контроль за додержанням законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин здійснюється в установленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених Законом України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин».»

У зв'язку з цим частину одинадцяту вважати відповідно частиною дванадцятою.

3) Частину четверту статті 21 Закону України «Про доступ до публічної інформації» (Відомості Верховної Ради України, 2011, № 32, ст. 314) викласти в наступній редакції:

«4. При наданні особі інформації про себе та інформації, що становить суспільний інтерес, плата за копіювання та друк не стягується, крім випадків, передбачених законом.»

5. Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня набрання чинності цим Законом:

забезпечити прийняття нормативно-правових актів, передбачених цим Законом;

привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити розгляд та скасування міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх правових актів, що суперечать цьому закону у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин.

Голова
Верховної Ради України

Дмитро РАЗУМКОВ

Додаток 1
до Закону України
«Про Національний реєстр
викидів та перенесення
забруднюючих речовин»

ПЕРЕЛІК
видів діяльності

№	Вид діяльності	Граничне значення потужності
1	2	3
1.	Енергетичний сектор	
(a)	Нафтопереробні та газопереробні заводи	*
(b)	Установки для газифікації та зрідження	*
(c)	Теплові електростанції та інші установки для спалювання	з вхідною тепловою потужністю у 50 мегават (МВт)
(d)	Коксові печі	*
(e)	Прокатний стан для вугілля	з потужністю в 1 тону на годину
(f)	Установки для виробництва продуктів з вугілля та твердого бездимного палива	*
2.	Виробництво та обробка металів	
(a)	Установки для випалювання або агломерації металевих руд (включаючи сульфідні руди)	*
(b)	Установки для виробництва чавуну чи сталі (первинна або вторинна плавка) також безперервний розлив	з продуктивністю 2,5 тонни на годину
(c)	Установки для обробки чорних металів:	
	(i) стани гарячого вальцювання	з потужністю 20 тонн необробленої сталі на годину
	(ii) ковальські молоти	енергія яких становить 50 кілоджоулів на молот, а споживана теплова потужність перевищує 20 МВт
	(iii) нанесення захисного розпиленого	з подачею сирової сталі

	металевого покриття	2 тонни на годину
(d)	Ливарні заводи для лиття чорних металів	з виробничою потужністю 20 тонн на добу
(e)	Установки для:	
	(i) виробництва чорнових кольорових металів із руди, концентратів або вторинної сировини з використанням металургійних, хімічних або електролітичних процесів	*
	(ii) плавки, зокрема легування кольорових металів, у тому числі рекуперованих матеріалів (рафінування, лиття тощо)	з плавильною потужністю 4 тонн на добу для свинцю та кадмію або 20 тонн на добу для всіх інших металів
(f)	Установки для обробки поверхні металів і пластичних матеріалів із використанням електролітичного або хімічного процесів	для яких об'єм ванн для обробки становить 30 м ³
3.	Роботи з переробки мінеральної сировини	
(a)	Підземні гірські роботи шахтним способом та зв'язані з ними операції	*
(b)	Відкрите видобування корисних копалин	Відкрита поверхня корисних копалин, що перевищує 25 га
(c)	Установки для виробництва:	
	(i) цементного клінкеру в обертових випалювальних печах	З виробничою потужністю понад 500 тонн на добу
	(ii) вапна в обертових випалювальних печах	З виробничою потужністю понад 50 тонн на добу
	(iii) цементного клінкеру або вапна в інших печах	З виробничою потужністю 50 тонн на добу
(d)	Установки для виробництва азбесту та продуктів, що містять азбест	*
(e)	Установки для виготовлення скла, включаючи скловолокна	З плавильною потужністю 20 тонн на добу
(f)	Установки для плавлення мінеральних речовин, включаючи виробництво мінеральних волокон	З плавильною потужністю 20 тонн на добу
(g)	Установки для виробництва керамічних продуктів шляхом випалювання, зокрема черепиці для покрівлі, цегли, вогнетривкої цегли, керамічної плитки, кам'яної кераміки або порцелянових виробів	З виробничою потужністю 75 тонн на добу або з потужністю печі 4 м ³ і з встановлення щільності печі 300 кг / м ³

4.	Хімічна промисловість	
(a)	<p>Хімічні установки для виробництва у промислових масштабах основних органічних хімічних речовин, таких як:</p> <p>(i) прості вуглеводні (лінійні чи циклічні, насичені або ненасичені, аліфатичні чи ароматичні)</p> <p>(ii) вуглеводні, що містять кисень, такі як спирти, альдегіди, кетони, карбонові кислоти, складні ефіри, ацетати, прості ефіри, перекиси, епоксидні смоли</p> <p>(iii) вуглеводні, що містять сірку</p> <p>(iv) вуглеводні, що містять азот, такі як аміни, амідни, сполуки азоту, нітросполуки чи сполуки нітратів, нітрили, ціанати, ізоціанати;</p> <p>(v) вуглеводні, що містять фосфор</p> <p>(vi) вуглеводні із вмістом галогенів</p> <p>(vii) органометалічні сполуки</p> <p>(viii) основні пластичні матеріали (полімери, синтетичні волокна або волокна на целюлозній основі)</p> <p>(ix) синтетичний каучук</p> <p>(x) фарби та пігменти;</p> <p>(xi) поверхнево-активні речовини</p>	*
(b)	<p>Хімічні установки для промислового виробництва основних неорганічних хімічних продуктів, таких як:</p> <p>(i) газу, такі як аміак, хлор чи хлористий водень, фтор або фтористий водень, оксиди вуглецю, сполуки сірки, оксиди азоту, водень, діоксид сірки, хлорокис вуглецю</p> <p>(ii) кислоти, такі як хромова кислота, фтористоводнева кислота, фосфорна кислота, азотна кислота, хлористоводнева кислота, сірчана кислота, олеум, сірчисті кислоти</p> <p>(iii) луки, такі як гідроокис амонію, гідроокис калію, гідроокис натрію</p> <p>(iv) солі, такі як хлористий амоній, хлорнуватокислий калій, вуглекислий калій, вуглекислий натрій, перборат, азотнокисле срібло</p>	*

	(v) неметали, оксиди металів або інші неорганічні сполуки, такі як карбід кальцію, кремній, карбід кремнію	
(c)	Хімічні установки для промислового виробництва фосфорних, азотних або калійних добрив (простих або складних добрив)	*
(d)	Хімічні установки для промислового виробництва основних продуктів для рослинництва та біоцидів	*
(e)	Установки, які застосовують хімічні або біологічні процеси для виробництва у промислових масштабах основних фармацевтичних продуктів	*
(f)	Установки для виробництва у промислових масштабах вибухових речовин та піротехнічної продукції	*
5.	Поводження з відходами та стічними водами	
(a)	Установки для утилізації або видалення небезпечних відходів	які отримують 10 тонн на добу
(b)	Установки для спалювання побутових відходів	з потужністю 3 тонни на годину
(c)	Установки для видалення відходів, що не є небезпечними	з потужністю 50 тонн на добу
(d)	Полігони (за виключенням полігонів для відходів будівництва та знесення)	які отримують 10 тонн на добу або із загальною місткістю 25 000 тонн
(e)	Установки для видалення або повторного використання туш домашніх тварин чи відходів тваринництва	з потужністю 10 тонн на добу
(f)	Установки для централізованого очищення стічних вод	з еквівалентною продуктивністю для міста з населенням у 100 000 мешканців
(g)	Автономні промислові установки для очищення стічних вод, які обслуговують один або більше видів діяльності з цього додатку	з продуктивністю 10 000 м ³ на добу
6.	Виробництво і обробка паперу та деревини	
(a)	Промислові підприємства для виробництва целюлози з деревини або аналогічних волокнистих матеріалів	
(b)	Промислові підприємства для виробництва паперу, картону та інших	з виробничою потужністю 20 тонн на добу

	первинних продуктів з деревини (таких як картон, листова фібра і фанера)	
(с)	Промислові підприємства для обробки деревини та продуктів із деревини з хімікатами	з виробничою потужністю 50 м ³ на добу
7.	Інтенсивне виробництво продуктів тваринництва та аквакультура	
(а)	Установки для інтенсивного вирощування птахів або свиней	(i) 40 000 місць для птахівництва (ii) 2 000 місць для вирощування свиней (понад 30 кг) (iii) 750 місць для свиноматок
(b)	Інтенсивна аквакультура	1 000 тонн риби або моллюсків на рік
8.	Продукти тваринництва та рослинництва з сектору виробництва харчових продуктів та напоїв	
(а)	Бійні	з потужністю переробки туш 50 тонн на добу
(b)	Обробка і переробка для виробництва продуктів харчування та напоїв з:	
	(i) тваринної сировини (окрім молока)	з потужністю виготовлення 75 тонн кінцевої продукції на добу
	(ii) рослинної сировини	з потужністю виготовлення 300 тонн кінцевої продукції на добу (середній квартальний показник)
(с)	Обробка та переробка молока	з можливістю отримувати 200 тонн молока на добу (середній показник за рік)
9.	Інші види діяльності	
(а)	Установки для попередньої обробки (такі операції як промивання, вибілювання, мерсеризація) або фарбування волокон чи текстилю	з потужністю обробки 10 тонн на добу
(b)	Підприємства для дублення шкіри та хутра	з потужністю 12 тонн кінцевої продукції на добу
(с)	Установки для обробки поверхні речовин, предметів чи продуктів з використанням органічних розчинників, зокрема для оздоблення, друку,	з виробничою потужністю 150 кг на годину або 200 тонн на рік

	покриття, знежирювання, гідроізоляції, калібрування, фарбування, очищення або просочення	
(d)	Установки для виробництва вуглецю (з коксу) чи електрографіту шляхом спалювання або графітизації	*
(e)	Установки для будування та фарбування суден чи видалення фарби з суден	з виробничими можливостями для суден завдовжки 100 м

Примітки:

Колонка 3 містить граничні показники виробничої потужності.

Позначка «*» в колонці 3 вказує, що граничний показник виробничої потужності для цього виду діяльності не застосовується (всі об'єкти зобов'язані подавати звітність).

Додаток 2
до Закону України
«Про Національний реєстр
викидів та перенесення
забруднюючих речовин»

ПЕРЕЛІК
забруднюючих речовин

№	Номер CAS (код забруднюю чої речовини)	Забруднююча речовина ⁽¹⁾	Граничні значення викидів		
			У повітря (стовпчик 1(a)), кг/рік	У воду (стовпчи к 1 (b)) кг/рік	В землю (колонка 1(c)) кг/год
1	2	3	4	5	6
1	74-82-8	Метан (CH ₄)	100 000	⁽²⁾ –	–
2	630-08-0	Моноксид вуглецю (CO)	500 000	–	–
3	124-38-9	Діоксид вуглецю (CO ₂)	100000 000	–	–
4		Гідрофторвуглеці (ГФВ) ⁽³⁾	100	–	–
5	10024-97-2	Оксид азоту (N ₂ O)	10 000	–	–
6	7664-41-7	Аміак (NH ₃)	10 000	–	–
7		Неметанові леткі органічні сполуки (НЛОС)	100 000	–	–
8		Оксиди азоту (NO _x /NO ₂)	100 000	–	–
9		Перфторвуглеці (ПФВ) ⁽⁴⁾	100	–	–
10	2551-62-4	Гексафторид сірки (SF ₆)	50	–	–
11		Оксиди сірки (SO _x /SO ₂)	150 000	–	–
12		Загальна кількість азоту	–	50 000	50 000
13		Загальна кількість фосфору	–	5 000	5 000

14		Гідрохлорфторвуглець і (ГХФВ) ⁽⁵⁾	1	–	–
15		Хлорфторвуглець і (ХФВ) ⁽⁶⁾	1	–	–
16		Галони ⁽⁷⁾	1	–	–
17		Арсен та його сполуки (у вигляді As) ⁽⁸⁾	20	5	5
18		Кадмій та його сполуки (у вигляді Cd) ⁽⁸⁾	10	5	5
19		Хром та його сполуки (у вигляді Cr) ⁽⁸⁾	100	50	50
20		Мідь та її сполуки (у вигляді Cu) ⁽⁸⁾	100	50	50
21		Ртуть та її сполуки (у вигляді Hg) ⁽⁸⁾	10	1	1
22		Нікель та його сполуки (у вигляді Ni) ⁽⁸⁾	50	20	20
23		Свинець та його сполуки (у вигляді Pb) ⁽⁸⁾	200	20	20
24		Цинк та його сполуки (у вигляді Zn) ⁽⁸⁾	200	100	100
25	15972-60-8	Алахлор	–	1	1
26	309-00-2	Альдрин	1	1	1
27	1912-24-9	Атразин	–	1	1
28	57-74-9	Хлордан	1	1	1
29	143-50-0	Хлордекон	1	1	1
30	470-90-6	Хлорфенвінфос	–	1	1
31	85535-84-8	Хлороалкани, C10-C13	–	1	1
32	2921-88-2	Хлорпірифос	–	1	1
33	50-29-3	ДДТ	1	1	1
34	107-06-2	1,2-дихлоретан (ДХЕ)	1 000	10	10
35	75-09-2	Дихлорметан (ДХМ)	1 000	10	10

36	60-57-1	Дильдрин	1	1	1
37	330-54-1	Діурон	–	1	1
38	115-29-7	Ендосульфан	–	1	1
39	72-20-8	Ендрін	1	1	1
40		Галогенорганічні сполуки (як АОГ) ⁽⁹⁾	–	1 000	1 000
41	76-44-8	Гептахлор	1	1	1
42	118-74-1	Гексахлорбензол (ГХБ)	10	1	1
43	87-68-3	Гексахлорбутадієн (ГХБД)	–	1	1
44	608-73-1	1,2,3,4,5,6-гексахлорциклогексан (ГХГ)	10	1	1
45	58-89-9	Ліндан	1	1	1
46	2385-85-5	Мірекс	1	1	1
47		ПХДД та ПХДФ (діоксини та фурані) (як т. е.) ⁽¹⁰⁾	0,001	0,001	0,001
48	608-93-5	Пентахлорбензол	1	1	1
49	87-86-5	Пентахлорфенол (ПХФ)	10	1	1
50	1336-36-3	Поліхлоровані біфеніли (ПХД)	0,1	0,1	0,1
51	122-34-9	Симазин	–	1	1
52	127-18-4	Тетрахлоретилен (ТХЕ)	2 000	–	–
53	56-23-5	Тетрахлорметан (ТХМ)	100	–	–
54	12002-48-1	Трихлорбензоли (ТХБ)	10	–	–
55	71-55-6	1,1,1-трихлоретан	100	–	–
56	79-34-5	1,1,2,2-тетрахлоретан	50	–	–
57	79-01-6	Трихлоретилен	2 000	–	–
58	67-66-3	Трихлорметан	500	–	–
59	8001-35-2	Токсафен	1	1	1
60	75-01-4	Вінілхлорид	1 000	10	10

61	120-12-7	Антрацен	50	1	1
62	71-43-2	Бензол	1 000	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾
63		Бромовані дифенілові ефіри (БДЕ) ⁽¹²⁾	–	1	1
64		Нонілфенол етоксілати та пов'язані з ними речовини	–	1	1
65	100-41-4	Етилбензол	–	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾
66	75-21-8	Оксид етилену	1 000	10	10
67	34123-59-6	Ізопротурон	–	1	1
68	91-20-3	Нафталін	100	10	10
69		Органотинові сполуки (як загал Sn)	–	50	50
70	117-81-7	Ди-(2-етилгексил) фталат (ДЕГФ)	10	1	1
71	108-95-2	Феноли (як загал. С) ⁽¹³⁾	–	20	20
72		Поліциклічні ароматичні вуглеводні (ПАВ) ⁽¹⁴⁾	50	5	5
73	108-88-3	Толуол	–	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾
74		Трібутілін та сполуки ⁽¹⁵⁾	–	1	1
75		Трифенілтин та сполуки ⁽¹⁶⁾	–	1	1
76		Загальний органічний вуглець (ЗОВ) (як загал. С або ХПК/3)	–	50 000	–
77	1582-09-8	Трифлуралін	–	1	1
78	1330-20-7	Ксилоли ⁽¹⁷⁾	–	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾	200 (як БТЕК) ⁽¹¹⁾
79		Хлориди (як загал. Cl)	–	2 000 000	2 000 000
80		Хлор та неорганічні сполуки (як HCl)	10 000	–	–
81	1332-21-4	Азбест	1	1	1

82		Ціаніди як загал. CN)	—	50	50
83		Фториди (як загал. F)	—	2 000	2 000
84		Фтор на його неорганічні сполуки (як загал. HF)	5 000	—	—
85	74-90-8	Ціаністий водень (HCN)	200	—	—
86		Тверді частинки ТЧ ₁₀	50 000	—	—
87	1806-26-4	Октілфеноли і етоксілати октилфенолу	—	1	—
88	206-44-0	Флуорантен	—	1	—
89	465-73-6	Ізодрін	—	1	—
90	36355-1-8	Гексабромдифеніл	0,1	0,1	0,1
91	191-24-2	Бензо(g,h,i)перілен		1	

Примітки:

(1) Якщо не зазначено інше, інформація про будь-який забруднювач, зазначений у Додатку II, повинна надаватися як загальна маса цього забруднювача або, якщо забруднювач є групою речовин, як загальна маса групи речовин.

(2) Прочерк (—) вказує на те, що надання звітності по цьому параметру для вказаної середи не вимагається.

(3) Загальна маса фторуглеводнів: сума HFC23, HFC32, HFC41, HFC4310mee, HFC125, HFC134, HFC134a, HFC152a, HFC143, HFC143a, HFC227ea, HFC236fa, HFC245ca, HFC365mfc.

(4) Загальна маса перфторуглеводнів: сума CF₄, C₂F₆, C₃F₈, C₄F₁₀, c-C₄F₈, C₅F₁₂, C₆F₁₄.

(5) Загальна маса речовин, включаючи їх ізомери, наведених у групі VIII Додатка I до Регламенту (ЄС) №2037/2000 Європейського Парламенту та Ради від 29 червня 2000 року про речовини, що руйнують озоновий шар (ОВ L 244, 29.9.2000, с.1). Регламент із змінами, внесеними Регламентом (ЄС) №1804/2003 (ОВ L 265, 16.10.2003, с.1).

(6) Загальна маса речовин, включаючи їх ізомери, наведених у групах I та II Додатка I до Регламенту (ЄС) №2037/2000.

(7) Загальна маса речовин, включаючи їх ізомери, наведених у групах III та VI Додатка I до Регламенту (ЄС) №2037/2000.

(8) Звітність про метали надається як загальна маса елементу у всіх хімічних формах, що присутні у викиді.

(9) Галогеновані органічні сполуки, які можуть адсорбуватися на активованому вугіллі у вигляді хлориду.

- (10) Виражається як I-TEQ.
- (11) Звітність по окремим забруднювачам повинна надаватись у випадку, якщо перевищено поріг для БТЕК (сумарний параметр бензолу, толуолу, етилбензолу, ксилолів).
- (12) Загальна маса наступних бромованих дифенілових ефірів: пента-БДЕ, окта-БДЕ та дека-БДЕ.
- (13) Загальна маса фенолу і простих заміщених фенолів, виражена як загальна кількість вуглецю.
- (14) Поліциклічні ароматичні вуглеводні (ПАВ) повинні вимірюватися для звітності про викиди в атмосферу у вигляді бензо(а)пірену (50-32-8), бензо(б)флуорантену (205-99-2), бензо(к)фторантену (207-08-9), індено(1,2,3-сd)пірену (193-39-5) (згідно з Регламентом (ЄС) №850/2004 Європейського Парламенту та Ради від 29 квітня 2004 р. щодо стійких органічних забруднювачів (ОВ L 229, 29.6.2004 р., с. 5)).
- (15) Загальна маса сполук трибутилолова, виражена як маса трибутилолова.
- (16) Загальна маса сполук трифенілолова, виражена як маса трифенілолова.
- (17) Загальна маса ксилолу (орто-ксилолу, мета-ксилолу, пара-ксилолу).

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту Закону України «Про Національний реєстр викидів та
перенесення забруднюючих речовин»

1. Мета

Проєкт Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин» розроблено з метою запровадження правових та організаційні засад створення та функціонування національного реєстру викидів та перенесення забруднюючих речовин (далі – національний РВПЗ) і створення єдиної уніфікованої електронної системи доступу до інформації про стан довкілля для органів влади та надання кожному громадянину доступу до такої інформації для підвищення ефективності електронного врядування у сфері охорони навколишнього природного середовища.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин» розроблено на виконання Указу Президента України від 23 березня 2021 року № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» та Закону України «Про ратифікацію Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів» від 03 лютого 2016 року № 980-VIII.

Ратифікація Україною Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів (далі - Протокол) до Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі ухвалення рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля, 1998 року (Орхуська конвенція), стороною якої є Україна, передбачає прийняття відповідного законодавства з метою створення та впровадження національного РВПЗ. Метою Протоколу є розширення доступу громадськості до інформації шляхом створення послідовних, інтегрованих, загальнонаціональних реєстрів викидів і перенесення забруднювачів згідно з положеннями цього Протоколу, які могли б сприяти участі громадськості у процесі ухвалення рішень з питань, що стосуються навколишнього природного середовища, сприяти запобіганню забрудненню навколишнього природного середовища та його скороченню.

З 1 січня 2020 року набрав чинності Закон України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року», в якому забезпечення участі громадськості у прийнятті управлінських рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища та природокористування, а також забезпечення дотримання екологічних прав та обов'язків громадян визначено одним із основних завдань державної екологічної політики.



Відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі - Угода) Україна взяла на себе зобов'язання щодо імплементації окремих положень законодавства та стандартів Європейського Союзу, зокрема статтею 363 Глави 6 «Навколишнє середовище» Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» передбачено поступове наближення законодавства України до права та політики ЄС у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Регламентом № 166/2006 Європейського парламенту та Ради від 18 січня 2006 року передбачено створення Європейського реєстру викидів та переносу забруднюючих речовин, який містить дані національних РВПЗ сторін Протоколу.

Також слід зазначити, що відповідно до статті 50 Конституції України кожен має право на безпечне для життя і здоров'я довкілля. Кожному гарантується право вільного доступу до інформації про стан довкілля, а також право на її поширення. Така інформація ніким не може бути засекречена.

На цей час в Україні відсутній національний РВПЗ, який містить дані про викиди та перенесення забруднювачів, що ускладнює доступ громадськості до таких даних та негативно впливає на охорону навколишнього природного середовища, адже унеможлиблює своєчасний аналіз такої інформації, попередження негативних наслідків та відслідковування утворення викидів, зокрема частки викидів небезпечних речовин і забруднювачів, у часі та просторі тощо.

Запровадження національного РВПЗ сприятиме реалізації уповноваженим органом державної екологічної політики щодо контролю над викидами та перенесенням забруднюючих речовин і надасть дієвий інструмент для прийняття найкращих управлінських рішень у сфері охорони довкілля.

3. Основні положення проєкту акта

Законопроект встановлює правові та організаційні засади створення та функціонування національного РВПЗ.

Створення і впровадження національного РВПЗ, адаптованого до національних потреб, допоможе державі відслідковувати утворення, викиди і перенесення забруднювачів у часі і просторі; аналізувати зменшення викидів і встановлювати пріоритети у скороченні та ліквідації потенційно найбільш шкідливих викидів.

Національний РВПЗ дасть змогу попередити забруднення і знизити навантаження від моніторингу та контрольно-наглядових заходів. Його дані використовуватимуть в оцінці ризиків для здоров'я людини і навколишнього середовища як вихідні дані для дисперсійних моделей у моделюванні викидів і наступного забруднення.

Наявність такого реєстру сприятиме скороченню викидів у багатьох секторах економіки. Розповсюдження відповідної інформації дозволить промисловим підприємствам порівнювати свою природоохоронну діяльність з

іншими, обирати та впроваджувати найкращі світові практики щодо скорочення викидів, таким чином заощаджувати фінансові ресурси.

Національний РВПЗ сприятиме співставності даних, сумісних на міжнародному рівні, та сумлінному виконанню Україною міжнародних зобов'язань.

4. Правові аспекти

У цій сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти:

Кодекс України про адміністративні правопорушення;

Водний кодекс України;

Господарський кодекс України;

Закон України «Про ратифікацію Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів»;

Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища»;

Закон України «Про охорону атмосферного повітря»;

Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»;

Закон України «Про відходи»;

Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

Указ Президента України від 23 березня 2021 року № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація законопроекту не потребуватиме додаткових витрат з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акту не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, зазначається позиція відповідних заінтересованих сторін: уповноважених представників всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Уповноваженого Президента України з прав людей з інвалідністю, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проект акту не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект закону розміщено для обговорення на вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України (<http://mepr.gov.ua/>).

Публічні консультації проводяться відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики», шляхом отримання та аналізу пропозицій та зауважень, що надходять під час публічного громадського обговорення, електронних консультацій з громадськістю. Таблиця врахування зауважень та пропозицій від фізичних і юридичних осіб та їх об'єднань буде опублікована на офіційному сайті міністерства після остаточного доопрацювання законопроекту.

7. Оцінка відповідності

У законопроекті відсутні положення, які:

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод,

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією,

створюють підстави для дискримінації,

стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть виникнути під час реалізації акта.

У проекті закону відсутні процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

Законопроект буде направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Прийняття законопроекту створює правові та організаційні засади впровадження та функціонування національного РВПЗ.

Реалізація Закону матиме позитивний вплив на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави, розвиток регіонів, громадське здоров'я та довкілля.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Громадяни	Позитивний	Вільний доступ до інформації про стан довкілля. Це сприятиме забезпеченню участі громадськості у прийнятті управлінських рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища та природокористування

Держава	Позитивний	Попередження забруднення і зниження навантаження від моніторингу та контрольних наглядних заходів. Уповноважений орган отримає дієвий механізм для прийняття найкращих управлінських рішень у сфері реалізації екологічної політики
Суб'єкти господарювання	Позитивний	Підвищення корпоративної підзвітності. Запровадження більш ефективного контролю за викидами та переміщенням забруднюючих речовин та сприятиме прийняттю дієвих заходів щодо скорочення викидів у багатьох секторах економіки

Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

«___» _____ 2021 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту Закону України «Про Національний
реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Господарський кодекс України	
<p>Стаття 250. Строки застосування адміністративно-господарських санкцій</p> <p>1. Адміністративно-господарські санкції можуть бути застосовані до суб'єкта господарювання протягом шести місяців з дня виявлення порушення, але не пізніш як через один рік з дня порушення цим суб'єктом встановлених законодавчими актами правил здійснення господарської діяльності, крім випадків, передбачених законом.</p> <p>2. Дія цієї статті не поширюється на штрафні санкції, розмір і порядок стягнення яких визначені Податковим кодексом України, законами України «Про валюту і валютні операції», «Про банки і банківську діяльність» та іншими законами, контроль за дотриманням яких покладено на податкові та митні органи.</p> <p>3. Дія цієї статті не поширюється на адміністративно-господарські санкції, передбачені законами України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової</p>	<p>Стаття 250. Строки застосування адміністративно-господарських санкцій</p> <p>1. Адміністративно-господарські санкції можуть бути застосовані до суб'єкта господарювання протягом шести місяців з дня виявлення порушення, але не пізніш як через один рік з дня порушення цим суб'єктом встановлених законодавчими актами правил здійснення господарської діяльності, крім випадків, передбачених законом.</p> <p>2. Дія цієї статті не поширюється на штрафні санкції, розмір і порядок стягнення яких визначені Податковим кодексом України, законами України «Про валюту і валютні операції», «Про банки і банківську діяльність» та іншими законами, контроль за дотриманням яких покладено на податкові та митні органи.</p> <p>3. Дія цієї статті не поширюється на адміністративно-господарські санкції, передбачені законами України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової</p>



<p>продукції» та «Про загальну безпечність нехарчової продукції».</p>	<p>продукції», «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин» та «Про загальну безпечність нехарчової продукції».</p>
<p>Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»</p>	
<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>...</p> <p>Частина відсутня</p>	<p>Стаття 2. Сфера дії цього Закону</p> <p>...</p> <p>Контроль за додержанням законодавства у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднюючих речовин здійснюється в установленому цим Законом порядку з урахуванням особливостей, визначених Законом України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин».</p>
<p>Закон України «Про доступ до публічної інформації»</p>	
<p>Стаття 21. Плата за надання інформації</p> <p>1. Інформація на запит надається безкоштовно.</p> <p>2. У разі якщо задоволення запиту на інформацію передбачає виготовлення копій документів обсягом більш як 10 сторінок, запитувач зобов'язаний відшкодувати</p>	<p>Стаття 21. Плата за надання інформації</p> <p>1. Інформація на запит надається безкоштовно.</p> <p>2. У разі якщо задоволення запиту на інформацію передбачає виготовлення копій документів обсягом більш як 10 сторінок, запитувач зобов'язаний відшкодувати</p>

<p>фактичні витрати на копіювання та друк.</p> <p>3. Розмір фактичних витрат визначається відповідним розпорядником на копіювання та друк в межах граничних норм, встановлених Кабінетом Міністрів України. У разі якщо розпорядник інформації не встановив розміру плати за копіювання або друк, інформація надається безкоштовно.</p> <p>4. При наданні особі інформації про себе та інформації, що становить суспільний інтерес, плата за копіювання та друк не стягується.</p>	<p>фактичні витрати на копіювання та друк.</p> <p>3. Розмір фактичних витрат визначається відповідним розпорядником на копіювання та друк в межах граничних норм, встановлених Кабінетом Міністрів України. У разі якщо розпорядник інформації не встановив розміру плати за копіювання або друк, інформація надається безкоштовно.</p> <p>4. При наданні особі інформації про себе та інформації, що становить суспільний інтерес, плата за копіювання та друк не стягується, крім випадків, передбачених законом.</p>
--	--

Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

« ___ » _____ 2021 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин»

I. Визначення проблеми

Проєкт Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин» (далі – законопроєкт) розроблено на виконання Указу Президента України від 23 березня 2021 року № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» та Закону України «Про ратифікацію Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів» від 3 лютого 2016 року № 980-VIII, з метою запровадження правових та організаційних засад створення та функціонування національного реєстру викидів та перенесення забруднюючих речовин (далі – національний РВПЗ) для створення єдиної уніфікованої електронної системи доступу до інформації про стан довкілля органів влади та громадськості, надання доступу кожному громадянину до такої інформації та підвищення ефективності електронного врядування у сфері охорони довкілля.

Ратифікація Україною Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів (далі - Протокол) до Конвенції про доступ до інформації, участь громадськості в процесі ухвалення рішень та доступ до правосуддя з питань, що стосуються довкілля, 1998 року (Орхуська конвенція), стороною якої є Україна передбачає й прийняття відповідного законодавства з метою створення та впровадження національного РВПЗ. Метою Протоколу є розширення доступу громадськості до інформації шляхом створення послідовних, інтегрованих, загальнонаціональних реєстрів викидів і перенесення забруднювачів згідно з положеннями цього Протоколу, які могли б сприяти участі громадськості у процесі ухвалення рішень з питань, що стосуються навколишнього природного середовища, а також сприяти запобіганню забрудненню навколишнього природного середовища та його скороченню.

З 1 січня 2020 року набрав чинності Закон України «Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року», в якому забезпечення участі громадськості у прийнятті управлінських рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища та природокористування, а також забезпечення дотримання екологічних прав та обов'язків громадян визначено одним із основних завдань державної екологічної політики.

Відповідно до Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію) Україна взяла на себе зобов'язання щодо імплементації окремих положень законодавства та стандартів Європейського Союзу, зокрема статтею 363



Глави 6 «Навколишнє середовище» Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» передбачено поступове наближення законодавства України до права та політики ЄС у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Регламентом № 166/2006 Європейського парламенту та Ради від 18 січня 2006 року передбачено створення Європейського реєстру викидів та переносу забруднюючих речовин, який містить дані національних РВПЗ сторін Протоколу.

Також слід зазначити, що відповідно до статті 50 Конституції України кожен має право на безпечне для життя і здоров'я довкілля. Кожному гарантується право вільного доступу до інформації про стан довкілля, а також право на її поширення. Така інформація ніким не може бути засекречена.

На цей час в Україні відсутній національний РВПЗ, який містить дані про викиди та перенесення забруднювачів, що ускладнює доступ громадськості до таких даних та негативно впливає на охорону навколишнього природного середовища, адже унеможлиблює своєчасний аналіз такої інформації, попередження негативних наслідків та відслідковування утворення викидів, зокрема частки викидів небезпечних речовин і забруднювачів, у часі та просторі тощо.

Вирішення зазначеної проблеми ринковими методами є неможливим, оскільки на цей час в Україні відсутня нормативно-правова база, яка б охоплювала все коло питань пов'язаних із створенням та функціонуванням національного РВПЗ.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є створення правових та організаційних засад впровадження і функціонування національного РВПЗ.

Створення і впровадження національного РВПЗ, адаптованого до національних потреб, допоможе державі відслідковувати утворення, викиди і перенесення забруднювачів у часі і просторі; аналізувати зменшення викидів і встановлювати пріоритети у скороченні та ліквідації потенційно найбільш шкідливих викидів.

Національний РВПЗ дасть змогу попередити забруднення і знизити навантаження від моніторингу та контрольно-наглядових заходів. Його дані

використовуватимуть в оцінці ризиків для здоров'я людини і навколишнього природного середовища як вихідні дані для дисперсійних моделей у моделюванні викидів і наступного забруднення.

Наявність такого реєстру сприятиме скороченню викидів у багатьох секторах економіки. Розповсюдження відповідної інформації дозволить промисловим підприємствам порівнювати свою природоохоронну діяльність з іншими, обирати та впроваджувати найкращі світові практики щодо скорочення викидів, таким чином заощаджувати фінансові ресурси.

Запровадження національного РВПЗ сприятиме реалізації уповноваженим органом державної екологічної політики щодо контролю над викидами та перенесенням забруднюючих речовин і надасть дієвий інструмент для прийняття найкращих управлінських рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища.

Національний РВПЗ сприятиме співставності даних, сумісних на міжнародному рівні, та сумлінному виконанню Україною міжнародних зобов'язань.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернатив	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Збереження існуючої ситуації	Не передбачається прийняття додаткових законодавчих та нормативних актів, всі існуючі проблеми зберігаються
Альтернатива 2: Внесення точкових змін до законодавства	Шляхом внесення змін в законодавчі та нормативні акти робиться спроба частково вирішити питання інформування громадськості та адаптації законодавства до вимог Угоди про асоціацію та виконання міжнародних зобов'язань ратифікованих Україною
Альтернатива 3: Прийняття закону	Альтернатива передбачає визначення в законі правові та організаційні засади створення і функціонування національного РВПЗ з метою максимальної реалізації цілей регулювання.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1:	Вигоди відсутні. Проблема залишається не вирішеними	Витрат не передбачається
Альтернатива 2:	Вигоди мінімальні. Часткове вирішення проблеми покращення контролю над викидами та перенесенням забруднюючих речовин.	Можливі додаткові витрати держави в залежності від характеру внесених змін
Альтернатива 3:	Вигоди високі. Прийняття закону сприятиме попередженню забруднення і зниженню навантаження з проведення моніторингу та контролюючих заходів. Уповноважений орган отримас дієвий механізм для прийняття найкращих управлінських рішень в сфері формування та реалізації екологічної політики.	1 434 283,2

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1:	Вигоди відсутні, оскільки проблема недостатнього доступу громадськості до інформації залишається не вирішеною.	Витрат не передбачається
Альтернатива 2:	Можливе часткове вирішення проблеми, покращення інформованості громадськості щодо питань забруднення довкілля. В той же час відсутність єдиного джерела отримання інформації ускладнюватиме доступ до такої інформації зацікавленим користувачам	Витрат не передбачається
Альтернатива 3:	Вигоди високі. Громадськість отримує необхідний обсяг та зручний доступ до інформації стосовного стану довкілля. Це сприятиме забезпеченню участі громадськості у прийнятті управлінських рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища та природокористування	Витрат не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Суб'єкти господарювання, на яких поширюється дія акту та відповідно до яких визначається необхідність внесення операторів до Реєстру та складання ними звітів.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	370*	7 030	відсутні	відсутні	7 400
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	5%	95%	відсутні	відсутні	100

*для розрахунку взято прогнозоване значення кількості суб'єктів господарювання, що перевищать порогові значення передбачені законопроектом (10%) та загальної кількості звітуючих платників податку за викиди в атмосферне повітря - 54 958, загальної кількості звітуючих платників податку за скиди у водні об'єкти – 2 213 (відповідно до звіту Рахункової палати про результати аудиту ефективності виконання повноважень органами державної влади в частині контролю за повнотою і своєчасністю надходження екологічного податку з викидів у атмосферне повітря та скидів у водні об'єкти) та загальної кількості звітуючих платників податку з розміщення відходів – 16 800 (відповідно до звіту Рахункової палати про результати аудиту ефективності виконання повноважень державними органами в частині контролю за повнотою і своєчасністю надходження екологічного податку за розміщення відходів, утворення та/або тимчасове зберігання радіоактивних відходів). Таким чином загальна кількість суб'єктів господарювання, що за прогнозом перевищать порогові значення, складе 7 400 (10% від 73 971). Таким чином ймовірно всі підприємства потраплять до категорії великих та середніх, оскільки їх частка серед підприємств промисловості складає відповідно 0,5 % для великих та 10,1 % для середніх.

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати, грн
Альтернатива 1:	Вигоди відсутні, оскільки проблема залишається не вирішеною.	Витрат не передбачається
Альтернатива 2:	Вигоди мінімальні. Суб'єкти господарювання не отримає ніяких якісних змін у порівнянні із існуючою системою.	Витрати залежать від характеру внесених змін
Альтернатива 3:	Вигоди високі. Національний РВПЗ створить важливий механізм для підвищення корпоративної підзвітності, що буде сприяти зменшенню забруднення. Запровадження більш ефективного контролю за викидами та переміщенням забруднюючих речовин та сприятиме більш передбачуваним результатам перевірок суб'єктів господарювання в зазначених сферах. Дозволить заощаджувати	4 275 424

	фінансові ресурси за рахунок можливості обирати та впроваджувати дієві найкращі світові практики щодо скорочення викидів.	
--	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	0
Альтернатива 2: Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	Витрати залежать від характеру внесених змін
Альтернатива 3: Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва	4 275 424

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1:	1	Проблема продовжить існувати.
Альтернатива 2:	2	Зазначений спосіб є малоефективним з точки зору забезпечення повноти інформації про викиди та переміщення забруднюючих речовин для всіх зацікавлених сторін
Альтернатива 3:	4	Зазначений спосіб є ефективним з точки зору інтересів держави та громадськості, адже прийняття закону та створення і функціонування національного РВПЗ спростить доступ громадськості до інформації про викиди та перенесення забруднюючих речовин, допоможе державі відслідковувати утворення, викиди і перенесення забруднювачів у часі і просторі; аналізувати зменшення викидів і встановлювати пріоритети у скороченні потенційно найбільш шкідливих викидів.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 3:	Вигоди високі	Передбачаються прийнятні витрати для суб'єктів господарювання	Цей спосіб вирішення проблеми є максимально збалансованим, враховуючи інтереси заінтересованих сторін.
Альтернатива 2:	Вигоди мінімальні	Витрати залежать від характеру внесених змін	У разі обрання цього способу проблема може бути вирішена лише частково, альтернатива не може забезпечити повний та швидкий доступ до необхідної інформації всім зацікавленим сторонам
Альтернатива 1:	Вигоди відсутні	Витрат не передбачається	Існуючі проблеми з доступом до інформації залишаються

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Дана альтернатива не здатна вирішити проблеми, що наведені у розділі I документу.	X
Альтернатива 2	Дана альтернатива не є прийнятною у зв'язку з частковим вирішенням проблеми. В той же час залишається проблема відсутності єдиного джерела отримання інформації про довкілля.	X
Альтернатива 3	Дана альтернатива є найбільш доцільною з огляду на поточний стан проблеми та потенційного співвідношення витрат пов'язаних із запровадженням альтернативи та переваг від її впровадження.	X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Прийняття законопроекту дозволить запровадити правові та організаційні засади створення та функціонування національного РВПЗ, що в свою чергу буде сприяти формуванню та реалізації уповноваженим органом державної екологічної політики щодо контролю над викидами та перенесенням забруднюючих речовин і надасть дієвий інструмент для прийняття найкращих управлінських рішень у сфері охорони довкілля.

Для впровадження цього акту необхідно здійснити такі заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційному вебсайті Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.
2. Здійснити погодження проекту регуляторного акту із заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати його на розгляд Уряду.
3. Розробити та затвердити нормативно-правові акти, передбачені цим законом.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Відповідно до пункту 9 статті 7 законопроекту уповноважений орган (Міндовкілля) виступає держателем Реєстру, забезпечує створення, функціонування та ведення його, а також відповідає за технічне, технологічне та програмне забезпечення, збереження та захист даних, що містяться у Реєстрі. При цьому значну частину витрат планується здійснити за рахунок грантів міжнародної технічної допомоги. Фінансово-економічні обґрунтування створення реєстру буде підготовлено при розробленні відповідних нормативних актів уповноваженого органу та буде залежати від технічних вимог до створення Реєстру.

Щодо інших витрат органів влади, впровадження закону здійснюватиметься за рахунок раціонального використання наявних матеріально-технічних ресурсів та перерозподілу наявних трудових ресурсів у процесі реформи державного управління. Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва було здійснено та додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Зміна строку дії регуляторного акту можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблено цей проект регуляторного акту.

Термін набрання чинності регуляторного акту – через 12 місяців з моменту його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акту будуть встановлюватися після набрання чинності акту.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акту є:

1. розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акту, у разі прийняття запропонованого регуляторного акту, не буде змінюватися.

2. кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акту – дія акту поширюватиметься на 7 400 одиниць суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва;

3. розмір коштів і час, що буде витрачатися одним суб'єктом господарювання, пов'язаним з виконанням вимог акту – розмір коштів, що буде витрачатися одним суб'єктом господарювання, пов'язаним з виконанням вимог акту на рік складуть 577,76 грн., а загальні витрати за 5 років – 2 888,8 грн.; витрати часу на внесення даних до Реєстру та підготовку необхідної документації в перший рік складе орієнтовно два робочі дні. В подальшому зазначені витрати часу будуть витрачатися на складання та подання Звіту оператора;

4. рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акту – високий, оскільки повідомлення про оприлюднення проекту акту та аналізу регуляторного впливу акту розміщено на офіційному вебсайті Міндовкілля в мережі Інтернет (www.mepg.gov.ua).

Показниками результативності будуть:

кількість заяв на реєстрацію об'єктів та внесених звітів оператора в Реєстр;

зменшення рівня забруднення атмосферного повітря.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Відстеження результативності регуляторного акту буде здійснюватися Міндовкілля.

Базове відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності прийнятого закону.

Повторне відстеження здійснюватиметься через два роки після набрання чинності прийнятого закону.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження шляхом порівняння

показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Для відстеження результативності будуть використовуватися дані, отримані за результатами процедури розгляду заяв на реєстрацію об'єктів та внесених звітів оператора в Реєстр.

У разі виявлення під час відстеження не врегульованих та/або шкідливих для суб'єктів господарювання вимог чи норм закону, буде розроблено проєкт відповідних змін.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

«___» _____ 2021 року

ВИТРАТИ

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Порядковий номер	Витрати	За перший рік (грн)	За п'ять років (грн)
1.	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2.	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3.	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	577,76	2 888,8
4.	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5.	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6.	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7.	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8.	Інше (уточнити), гривень.	-	-
9.	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	577,76	2 888,8
10.	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	7 400	7400
11.	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	4 275 424	21 377 120

В перший рік витрати часу на внесення даних до реєстру та підготовку необхідної документації складе орієнтовно 16 годин (два робочі дні). В подальшому зазначені витрати часу (16 годин) за оцінкою будуть витратитися на складання та подання Звіту оператора. Мінімальна погодинна зарплата станом на 1 січня 2020 року складає 36,11 грн. Виходячи із зазначеної

мінімальної зарплати зроблені розрахунки на наступні 5 років. Таким чином витрати на рік складуть 577,76 грн, а загальні витрати за 5 років – 2 888,8 грн.

Враховуючи, що облік даних про викиди та перенесення забруднюючих речовин ведеться підприємством відповідно до вимог існуючого законодавства, сама процедура ведення поточного обліку не потребуватиме додаткових витрат часу персоналу та не спричинить додаткових витрат у підприємства.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	577,76	0	577,76	2888,8

Вид витрат	Витрати на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи тощо)	Витрати безпосеред-ньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади/місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання

Державний орган для якого провадиться розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру, годин	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата), за годину	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні*	2	96,39**	1	7 400	1 426 572
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання (звіт про національні викиди та перенесення забруднюючих речовин)	80	96,39	1		7 711,2
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	-	-	-	-	-
Разом за рік	X	X	X	X	1 434 283,2

Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	7 171 416
------------------------	---	---	---	---	-----------

* В перший рік здійснюється камеральна перевірка даних внесених операторами до реєстру, в наступні роки камеральна перевірка звітів операторів.

** При загальній кількості робочих годин при 40 годинному робочому тижні - 1994 дні (у 2021 році) середня кількість годин на місяць 166 годин. Вартість однієї години роботи співробітника органу державної влади складе 96,6 грн за годину.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проєкту Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин»

Проєкт Закону України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин» (далі – законопроєкт) розроблено на виконання Указу Президента України від 23 березня 2021 року № 111 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» та Закону України «Про ратифікацію Протоколу про реєстри викидів та перенесення забруднювачів» від 3 лютого 2016 року № 980-VIII.

Метою розробленого законопроєкту є запровадження правових та організаційних засад створення та функціонування національного реєстру викидів та перенесення забруднюючих речовин для створення єдиної уніфікованої електронної системи доступу до інформації про стан довкілля органів влади та громадськості, надання доступу кожному громадянину до такої інформації та підвищення ефективності електронного врядування у сфері охорони довкілля.

Назва органу виконавчої влади, що розробляв регуляторний акт
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Назва структурного підрозділу, що розробляв регуляторний акт, адреса та телефони

Департамент дозвільно-ліцензійної діяльності та запобігання промислового забрудненню, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35, (206-31-43, 206-31-30 (факс), torozova@mepr.gov.ua)

Зазначений проєкт Закону України та аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міндовкілля: www.mepr.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до зазначеного нормативного акту від фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць з дня оприлюднення.

Зауваження та пропозиції надаються на адресу розробника: м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 35; тел. (044) 206-31-00; 206-31-43; факс (044) 206-31-07; e-mail: info@mepr.gov.ua.

Міністр захисту довкілля та природних ресурсів України

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

« ___ » _____ 2021 року



UB
Міндовкілля
№25/1-14/17123-21 від 11.08.2021
КЕП: Абрамовський Р. Р. 11.08.2021 11:23
58E2D9E7F900307B04000001E6B2F00C0608500



МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

_____ 2021 р.

Київ

№ _____

Про затвердження Змін до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

н а к а з у ю:

1. Затвердити Зміни до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік, затвердженого наказом Міндовкілля від 15.12.2020 № 366, що додаються.

2. Управлінню цифрової трансформації та моніторингу довкілля (Валерій КУЛИК-КУЛИЧЕНКО) забезпечити розміщення цього наказу на вебсайті Міндовкілля.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Роман АБРАМОВСЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України
10 серпня 2021 року № 535

ЗМІНИ
до Плану діяльності Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України
з підготовки проєктів регуляторних актів на 2021 рік

Доповнити План позиціями такого змісту:

Назва проєкту регуляторного акта	Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта	Центральні органи виконавчої влади, структурні підрозділи, що розроблятимуть регуляторний акт	Термін виконання
Закон України «Про Національний реєстр викидів та перенесення забруднюючих речовин»	Запровадження правових та організаційні засад створення та функціонування національного реєстру викидів та перенесення забруднюючих речовин	Департамент дозвільно-ліцензійної діяльності та запобігання промислового забрудненню	ІІІ квартал 2021 року
Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про екологічний аудит» щодо удосконалення процедури проведення екологічного аудиту»	Приведення норм Закону України «Про екологічний аудит» у відповідність із законодавством України, а також уточнення положень Закону України «Про екологічний аудит» задля забезпечення прозорих механізмів здійснення екологічного аудиту	Департамент дозвільно-ліцензійної діяльності та запобігання промислового забрудненню	ІІІ квартал 2021 року